tentu ada dalam fitrah manusia agar mengetahui dan mengenal

kesempurnaan-kesempurnaan yang dimiliki manusia, serta jalan

untuk meraih kesempurnaan tersebut.45 Kebanyakan motif yang

terjadi pada manusia merupakan keinginan untuk mencapai

kesempurnaan. Tidak ada seorangpun yang menyukai kekurangan

pada dirinya sendiri.47

(638H/1240M) di dalam karyanya fusus al-hikam menganggap bahwa teori nabi

Adam di dalam al-Qur’an merupakan simbol atas teori manusia sempurna.

43 Kholid al-Walid, Tasawwuf Mulla Sadra, (Bandung, Press) hal 7

44 Sebuah karya atau buku yang ditulis dari ceramah-ceramah Taqi Misbah